AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
Axiale Rohrventilatoren mit einstellbarer
Schaufelwinkel, Gehäuse aus gewalztem
Stahlblech mit korrosionsbeständigen,
feuerverzinkten Oberfl äche.
Alle Modellle sind ausgestattet mit einem
Flügelrad mit separaten Schaufeln aus
hochwertigem Aluminium-Druckguss
innerhalb einer gepressten Stahlblechnabe.
Geeignet für Betrieb in jeder Achslage.
Alle Modellle sind erhältlich in
Ausführung mit langem (L) oder kurzem (C)
Gehäuse:
• (C) Standard.
• (CK) mit externem Anschlusskasten
• (LK) mit externem Anschlusskasten
und Inspektionsloch für Prüfung der
Flügelrotation.
• (LP) mit Revisionstür für einfachen
Zugang zum Motor.
• (LPK) mit externem Anschlusskasten und
Revisionstür.
Siehe EasyVent für Auswahl geeigneter
Konfi guration mit entsprechenden
Datenblätter.
Motoren
Erhältlich, je nach Modell:
• mit Drehstrommotoren 2-, 4- oder 6-polig.
• mit zweistufi gen Drehstrommotoren 2/4-,
4/8-, 4/6- oder 6/12-polig.
Alle Motoren: Schutzart IP55, Wärmeklasse F.
Spannungsversorgung:
Drehstrom 220-240 / 380-415-
50 / 60Hz * bis 3 kW.
Drehstrom 380-415V-50Hz, für
Motoren mit höherer Leistung und zwei
Geschwindigkeiten.
* Siehe Easyvent für erhältliche 60Hz-Versionen.
Auf Anfrage
Gehäuse aus Edelstahl oder lackiert.
Motoren mit PTC-Kaltleiter oder
Stillstandsheizung.
Kurzes Gehäuse
(C Version)
Langes Gehäuse
(LK Version)
Langes Gehäuse
TGT 1400/1600
(LK Version)
Langes Ge
(LK Vers
Lan
TGT
(LK
Soler&Palau Sistemas
de Ventilación SLU
bescheinigt, dass
diese Serie das AMCA-
Siegel für Luftleistung
tragen darf. Die
Revisionsversion ist
EasyVent v11, Mai 2020.
Die Zertifizierung kann
überprüft werden unter
certify
Kurze
(C Ve
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
1 - Produktreihe
2 - Polzahl des Motors
3 - Durchmesser*
4 - Anzahl Laufradschaufeln
5 - Neigung der Laufradschaufeln
6 - Luftrichtung:
B (Laufrad über Motor, Standard)
A (Motor über Laufrad)
BD (B-Nach Unten)
AU (A-Nach Oben)
AB (Reversibel)
7 - Gehäuse-Ausführung:
C: Kurzes Gehäuse. Standard
CK: Kurzes Gehäuse mit externem Anschlusskasten für einfache Installation
LK: Langes Gehäuse mit externem Anschlusskasten für einfache Installation
und Inspektionsloch für Prüfung der Laufradrotation
LP: Langes Gehäuse mit Revisionstür für einfachen Zugang zum Motor
LPK: Langes Gehäuse mit externem Anschlusskasten und Revisionstür
8 - Motorleistung
T G T / 4 - 1 0 0 0 - 6 / 26 A C K 15kW
1 2 3 4 5 6 7 8
HINWEIS
Motorgestell
Hergestellt aus Stahlblech in
feuerverzinkter Ausführung
oder Magnelis®-Ausführung
(Modellle von 400 bis 800).
Korrosionsbeständigkeit
Gehäuse aus
feuerverzinktem, gewalztem
Stahlblech.
Aerodynamisches
Motorgestell
Aerodynamisches Design
des Motorgestells um die
Volumenstromleistung zu
optimieren (Modellle von 900
bis 1250).
Motorgestell (1400 und
1600 mm Durchmesser)
Auf das Ventilatorgehäuse
geschweisst und zusammen
damit korrosionsbeständig
durch Feuerverzinkung.
Breite Laufradschaufeln: Höherer Druck
Hocheffezientes Design von Laufradschaufeln für beste
Luftleistung.
Konfi guration 1: Modellle 400 bis 800/6.
Konfi guration 2: Modellle 800/9 bis 1600.
Anschlusskasten
Externer Anschlusskasten,
ausserhalb des Luftstroms
platziert.
Laufrad dynamisch
ausgewuchtet
gemäss ISO 1940 für
vibrationsfreien Betrieb.
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT ATEX
ATEX Langes Gehäuse “LP”
Ausgestattet mit
grosser Revisionstür für
einfachen Zugang zum
Anschlusskasten.
Ex-Motor Versionen
Ex-Motor Versionen gemäss
ATEX-Richtlinie.
Axiale ATEX-Rohrventilatoren mit Durchmesser 400
bis 1250 mm. Gehäuse aus gewalztem Stahlblech mit
korrosionsbeständigen, feuerverzinkten Oberfl äche.
Alle Modellle sind ausgestattet mit einem Flügelrad
mit separaten Schaufeln aus hochwertigem
Aluminium-Druckguss innerhalb einer gepressten
Stahlblechnabe. Geeignet für Betrieb in jeder
Achslage. Alle Modellle sind mit kurzem Gehäuse (C)
oder langem Gehäuse (LP) erhältlich. Versionen mit
Langem Gehäuse sind mit einer grossen Revisionstür
ausgestattet.
Motoren
Erhältlich je nach Modelll: mit Drehstrom-Motoren,
2-, 4- oder 6-polig.
Alle Motoren sind IP55, Wärmeklasse F.
Elektrische Versorgung:
Drehstrom 230/400V 50Hz bis 3 kW.
Drehstrom 400V 50Hz, für Motoren mit höherer
Leistung und zwei Geschwindigkeiten. (Siehe
«Technische Eigenschatften»)
ATEX TGT
ATEX Ausführung erhältlich für Modellle mit
Drehstrom-Motoren.
Für Umgebungstemperaturen von -20ºC bis +40ºC.
• ATEX-Druckfest - Gas
 II 2G Ex d IIB T4
 II 2G Ex d IIB + H2 T4 (mit Motor Ex d IIC T4)
• ATEX Erhöhte Sicherheit - Gas
 II 2G Ex e II T3
• ATEX - Staub
Brennbare Flugkörper und nicht leitfähiger Staub:
 II 3D Ex II II T125ºC
Leitfähiger Staub:
 II 3D Ex II II T125ºC  (mit Motor IP65)
*  TGT ATEX Flammenfeste Modellle mit Durchmesser 400 und 450
mm nur in LP-Ausführung erhältlich.
** TGT ATEX Flammenfeste Modellle mit Durchmesser von 500 bis
1250 mm erhältlich kurze Koffer- und lange Gehäuseversion LP
(nicht erhältlich in Ausführung K, LK oder LPK).
Bei Standard ATEX-Versionen sind Motoren ohne
Thermokontakten. Bei FU-Betrieb müssen PTC-
Thermokontakten bei Bestellung angegeben werden.
Für die Auswahl der TGT ATEX verwenden Sie die
Kennlinien für THGT oder EasyVent. Beachten Sie
dass elektrotechnische Daten  sich unterscheiden
können für ATEX-Motoren.
Weitere Informationen
Standard-Luftrichtung:: Konfi guration B (Laufrad
über Motor).
Auf Anfrage
Luftrichtung: Konfi guration A (Motor über Laufrad).
Für Ventilator-Auslegung verwenden Sie  EasyVent.
Spezifi sche Anwendungen
Kurzes Gehäuse (C)
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 2-polige Motoren
TECHNISCHE DATEN - 4-polige Motoren
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/2-400-6/-1,1 400 1,1 2,32 39 45
TGT/2-400-6/-1,5 400 1,5 3,07 42 48
TGT/2-400-6/-2,2 400 2,2 4,43 46 52
TGT/2-450-6/-1,5 450 1,5 3,07 49 58
TGT/2-450-6/-2,2 450 2,2 4,43 54 62
TGT/2-450-6/-3 450 3 5,77 61 70
TGT/2-500-6/-2,2 500 2,2 4,43 54 63
TGT/2-500-6/-3 500 3 5,77 62 71
TGT/2-500-6/-4 500 4 7,5 70 79
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-400-6/-0,25 400 0,25 0,74 32 38
TGT/4-450-6/-0,25 450 0,25 0,74 39 48
TGT/4-450-6/-0,37 450 0,37 1,13 41 49
TGT/4-450-6/-0,55 450 0,55 1,38 44 52
TGT/4-500-6/-0,55 500 0,55 1,38 44 53
TGT/4-500-6/-0,75 500 0,75 1,62 46 55
TGT/4-500-6/-1,1 500 1,1 2,3 51 60
TGT/4-560-6/-0,55 560 0,55 1,38 51 68
TGT/4-560-6/-0,75 560 0,75 1,62 53 70
TGT/4-560-6/-1,1 560 1,1 2,3 58 75
TGT/4-560-6/-1,5 560 1,5 3,15 61 78
TGT/4-560-6/-2,2 560 2,2 4,56 68 85
TGT/4-630-6/-0,75 630 0,75 1,62 60 75
TGT/4-630-6/-1,1 630 1,1 2,3 65 80
TGT/4-630-6/-1,5 630 1,5 3,15 68 83
TGT/4-630-6/-2,2 630 2,2 4,56 75 90
TGT/4-630-6/-3 630 3 6,15 81 96
TGT/4-710-3/-0,75 710 0,75 1,62 55 79
TGT/4-710-3/-1,1 710 1,1 2,3 60 84
TGT/4-710-3/-1,5 710 1,5 3,15 63 87
TGT/4-710-3/-2,2 710 2,2 4,56 70 94
TGT/4-710-3/-3 710 3 6,15 76 100
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/2-560-6/-3 560 3 5,77 69 86
TGT/2-560-6/-4 560 4 7,5 77 94
TGT/2-560-6/-5,5 560 5,5 10,1 100 117
TGT/2-560-6/-7,5 560 7,5 13,9 104 121
TGT/2-560-6/-9,2 560 9,2 16,9 125 142
TGT/2-630-6/-5,5 630 5,5 10,1 107 122
TGT/2-630-6/-7,5 630 7,5 13,9 111 126
TGT/2-630-6/-9,2 630 9,2 16,9 132 147
TGT/2-630-6/-11 L 630 11 20,9 183
TGT/2-630-6/-15 L 630 15 25,4 186
TGT/2-630-6/-18,5 L 630 18,5 33,3 199
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-710-6/-1,1 710 1,1 2,3 64 87
TGT/4-710-6/-1,5 710 1,5 3,15 67 90
TGT/4-710-6/-2,2 710 2,2 4,56 74 97
TGT/4-710-6/-3 710 3 6,15 80 103
TGT/4-710-6/-4 710 4 8,2 81 104
TGT/4-800-3/-1,1 800 1,1 2,3 77 94
TGT/4-800-3/-1,5 800 1,5 3,15 80 97
TGT/4-800-3/-2,2 800 2,2 4,56 87 104
TGT/4-800-3/-3 800 3 6,15 93 110
TGT/4-800-3/-4 800 4 8,2 94 111
TGT/4-800-3/-5,5 800 5,5 10,3 123 140
TGT/4-800-6/-1,5 800 1,5 3,15 83 100
TGT/4-800-6/-2,2 800 2,2 4,56 90 107
TGT/4-800-6/-3 800 3 6,15 96 113
TGT/4-800-6/-4 800 4 8,2 97 114
TGT/4-800-6/-5,5 800 5,5 10,3 126 143
TGT/4-800-6/-7,5 800 7,5 13,9 133 150
TGT/4-800-9/-4 800 4 8,2 101 118
TGT/4-800-9/-5,5 800 5,5 10,3 130 147
TGT/4-800-9/-7,5 800 7,5 13,9 137 154
TGT/4-900-3/-2,2 900 2,2 4,56 102 120
TGT/4-900-3/-3 900 3 6,15 108 126
TGT/4-900-3/-4 900 4 8,2 109 127
TGT/4-900-3/-5,5 900 5,5 10,3 138 156
TGT/4-900-3/-7,5 900 7,5 13,9 145 163
Wir behalten uns das Recht vor, Motoren verschiedener Lieferanten einzusetzen, daher können die folgenden Daten abweichen.
Überprüfen Sie vor der Installation, ob die auf dem Typenschild angegebenen elektrischen Eigenschaften des Produkts (Spannung, Leistung, Frequenz usw.) mit denen
der vorgesehenen Stromversorgung übereinstimmen.
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 4-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-900-6/-4 900 4 8,2 113 132
TGT/4-900-6/-5,5 900 5,5 10,3 142 161
TGT/4-900-6/-7,5 900 7,5 13,9 149 168
TGT/4-900-6/-11 900 11 20,7 202 221
TGT/4-900-6/-15 900 15 28,4 224 243
TGT/4-900-9/-5,5 900 5,5 10,3 146 165
TGT/4-900-9/-7,5 900 7,5 13,9 153 172
TGT/4-900-9/-11 900 11 20,7 206 225
TGT/4-900-9/-15 900 15 28,4 228 247
TGT/4-1000-3/-3 1000 3 6,15 115 136
TGT/4-1000-3/-4 1000 4 8,2 116 137
TGT/4-1000-3/-5,5 1000 5,5 10,3 145 166
TGT/4-1000-3/-7,5 1000 7,5 13,9 152 173
TGT/4-1000-3/-11 1000 11 20,7 205 226
TGT/4-1000-6/-4 1000 4 8,2 121 142
TGT/4-1000-6/-5,5 1000 5,5 10,3 150 171
TGT/4-1000-6/-7,5 1000 7,5 13,9 157 178
TGT/4-1000-6/-11 1000 11 20,7 210 231
TGT/4-1000-6/-15 1000 15 28,4 232 253
TGT/4-1000-6/-18,5 1000 18,5 34,9 264 285
TGT/4-1000-6/-22 1000 22 40,9 285 306
TGT/4-1000-9/-5,5 1000 5,5 10,3 155 176
TGT/4-1000-9/-7,5 1000 7,5 13,9 162 183
TGT/4-1000-9/-11 1000 11 20,7 215 236
TGT/4-1000-9/-15 1000 15 28,4 237 258
TGT/4-1000-9/-18,5 1000 18,5 34,9 269 290
TGT/4-1000-9/-22 1000 22 40,9 290 311
TGT/4-1120-3/-4 1120 4 8,2 132 164
TGT/4-1120-3/-5,5 1120 5,5 10,3 161 193
TGT/4-1120-3/-7,5 1120 7,5 13,9 168 200
TGT/4-1120-3/-11 1120 11 20,7 221 253
TGT/4-1120-3/-15 1120 15 28,4 243 275
TGT/4-1120-3/-18,5 1120 18,5 34,9 275 307
TGT/4-1120-6/-11 1120 11 20,7 226 258
TGT/4-1120-6/-15 1120 15 28,4 248 280
TGT/4-1120-6/-18,5 1120 18,5 34,9 280 312
TGT/4-1120-6/-22 1120 22 40,9 301 333
TGT/4-1120-6/-30 1120 30 54,6 349 381
TGT/4-1120-9/-11 1120 11 20,7 232 263
TGT/4-1120-9/-15 1120 15 28,4 254 285
TGT/4-1120-9/-18,5 1120 18,5 34,9 286 317
TGT/4-1120-9/-22 1120 22 40,9 307 338
TGT/4-1120-9/-30 1120 30 54,6 355 386
TGT/4-1120-9/-37 1120 37 65,6 501 532
TGT/4-1120-9/-45 1120 45 79,4 529 560
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-1250-3/-7,5 1250 7,5 13,9 184 226
TGT/4-1250-3/-11 1250 11 20,7 237 279
TGT/4-1250-3/-15 1250 15 28,4 259 301
TGT/4-1250-3/-18,5 1250 18,5 34,9 291 333
TGT/4-1250-3/-22 1250 22 40,9 312 354
TGT/4-1250-3/-30 1250 30 54,6 360 402
TGT/4-1250-6/-15 1250 15 28,4 265 307
TGT/4-1250-6/-18,5 1250 18,5 34,9 297 339
TGT/4-1250-6/-22 1250 22 40,9 318 360
TGT/4-1250-6/-30 1250 30 54,6 366 408
TGT/4-1250-6/-37 1250 37 65,6 512 554
TGT/4-1250-6/-45 1250 45 79,4 540 582
TGT/4-1250-9/-15 1250 15 28,4 271 313
TGT/4-1250-9/-18,5 1250 18,5 34,9 303 345
TGT/4-1250-9/-22 1250 22 40,9 324 366
TGT/4-1250-9/-30 1250 30 54,6 372 414
TGT/4-1250-9/-37 1250 37 65,6 518 560
TGT/4-1250-9/-45 1250 45 79,4 546 588
TGT/4-1250-12/-18,5 1250 18,5 34,9 309 351
TGT/4-1250-12/-22 1250 22 40,9 330 372
TGT/4-1250-12/-30 1250 30 54,6 378 420
TGT/4-1250-12/-37 1250 37 65,6 524 566
TGT/4-1250-12/-45 1250 45 79,4 552 594
TGT/4-1257-12/-55 1250 55 96,9 639 681
TGT/4-1257-12/-75 1250 75 130 861 903
TGT/4-1409-3/-18,5 1409 18,5 34,9 449 603
TGT/4-1409-3/-22 1409 22 40,9 470 624
TGT/4-1409-3/-30 1409 30 54,6 518 672
TGT/4-1409-3/-37 1409 37 65,6 664 818
TGT/4-1409-3/-45 1409 45 79,4 692 846
TGT/4-1409-3/-55 1409 55 96,9 788 942
TGT/4-1409-3/-75 1409 75 130 1012 1166
TGT/4-1409-6/-30 1409 30 54,6 531 685
TGT/4-1409-6/-37 1409 37 65,6 677 831
TGT/4-1409-6/-45 1409 45 79,4 705 859
TGT/4-1409-6/-55 1409 55 96,9 801 955
TGT/4-1409-6/-75 1409 75 130 1025 1179
TGT/4-1409-6/-90 1409 90 158 1073 1227
TGT/4-1409-6/-110 1409 110 192 1311 1465
TGT/4-1409-9/-55 1409 55 96,9 814 968
TGT/4-1409-9/-75 1409 75 130 1038 1192
TGT/4-1409-9/-90 1409 90 158 1086 1240
TGT/4-1409-9/-110 1409 110 192 1324 1478
TGT/4-1409-9/-132 1409 132 230 1267 1421
TGT/4-1409-9/-160 1409 160 275 1466 1620
TGT/4-1409-12/-75 1409 75 130 1051 1205
TGT/4-1409-12/-90 1409 90 158 1099 1253
TGT/4-1409-12/-110 1409 110 192 1337 1491
TGT/4-1409-12/-132 1409 132 230 1280 1434
TGT/4-1409-12/-160 1409 160 275 1479 1633
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 4-polige Motoren (fortsetzung)
TECHNISCHE DATEN - 6-polige Motoren
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-1609-3/-37 1609 37 65,6 717 917
TGT/4-1609-3/-45 1609 45 79,4 745 945
TGT/4-1609-3/-55 1609 55 96,9 850 1050
TGT/4-1609-3/-75 1609 75 130 1074 1274
TGT/4-1609-3/-90 1609 90 158 1122 1322
TGT/4-1609-3/-110 1609 110 192 1360 1560
TGT/4-1609-3/-132 1609 132 230 1303 1503
TGT/4-1609-6/-55 1609 55 96,9 864 1064
TGT/4-1609-6/-75 1609 75 130 1088 1288
TGT/4-1609-6/-90 1609 90 158 1136 1336
TGT/4-1609-6/-110 1609 110 192 1374 1574
TGT/4-1609-6/-132 1609 132 230 1317 1517
TGT/4-1609-6/-160 1609 160 275 1516 1716
TGT/4-1609-6/-185 1609 185 318 1586 1786
TGT/4-1609-6/-200 1609 200 343 1696 1896
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6-560-6/-0,37 560 0,37 1,04 50 67
TGT/6-560-6/-0,55 560 0,55 1,61 57 74
TGT/6-630-6/-0,37 630 0,37 1,04 57 72
TGT/6-630-6/-0,55 630 0,55 1,61 64 79
TGT/6-630-6/-0,75 630 0,75 1,93 70 85
TGT/6-630-6/-1,1 630 1,1 2,69 72 87
TGT/6-710-3/-0,55 710 0,55 1,61 59 83
TGT/6-710-3/-0,75 710 0,75 1,93 65 89
TGT/6-710-6/-0,55 710 0,55 1,61 63 86
TGT/6-710-6/-0,75 710 0,75 1,93 69 92
TGT/6-710-6/-1,1 710 1,1 2,69 71 94
TGT/6-800-3/-0,55 800 0,55 1,61 76 93
TGT/6-800-3/-0,75 800 0,75 1,93 82 99
TGT/6-800-3/-1,1 800 1,1 2,69 84 101
TGT/6-800-6/-0,55 800 0,55 1,61 79 96
TGT/6-800-6/-0,75 800 0,75 1,93 85 102
TGT/6-800-6/-1,1 800 1,1 2,69 87 104
TGT/6-800-6/-1,5 800 1,5 3,7 91 108
TGT/6-800-6/-2,2 800 2,2 5,22 99 116
TGT/6-800-9/-1,1 800 1,1 2,69 91 108
TGT/6-800-9/-1,5 800 1,5 3,7 95 112
TGT/6-800-9/-2,2 800 2,2 5,22 103 120
TGT/6-800-9/-3 800 3 6,91 126 143
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4-1609-9/-75 1609 75 130 1102 1302
TGT/4-1609-9/-90 1609 90 158 1150 1350
TGT/4-1609-9/-110 1609 110 192 1388 1588
TGT/4-1609-9/-132 1609 132 230 1331 1531
TGT/4-1609-9/-160 1609 160 275 1530 1730
TGT/4-1609-9/-185 1609 185 318 1600 1800
TGT/4-1609-9/-200 1609 200 343 1710 1910
TGT/4-1609-12/-90 1609 90 158 1165 1365
TGT/4-1609-12/-110 1609 110 192 1403 1603
TGT/4-1609-12/-132 1609 132 230 1346 1546
TGT/4-1609-12/-160 1609 160 275 1545 1745
TGT/4-1609-12/-185 1609 185 318 1615 1815
TGT/4-1609-12/-200 1609 200 343 1725 1925
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6-900-3/-1,5 900 1,5 3,7 103 121
TGT/6-900-3/-2,2 900 2,2 5,22 111 129
TGT/6-900-6/-1,5 900 1,5 3,7 107 126
TGT/6-900-6/-2,2 900 2,2 5,22 115 134
TGT/6-900-6/-3 900 3 6,91 138 157
TGT/6-900-9/-1,5 900 1,5 3,7 111 130
TGT/6-900-9/-2,2 900 2,2 5,22 119 138
TGT/6-900-9/-3 900 3 6,91 142 161
TGT/6-1000-3/-1,5 1000 1,5 3,7 110 131
TGT/6-1000-3/-2,2 1000 2,2 5,22 118 139
TGT/6-1000-3/-3 1000 3 6,91 141 162
TGT/6-1000-3/-4 1000 4 8,1 142 163
TGT/6-1000-6/-1,5 1000 1,5 3,7 115 136
TGT/6-1000-6/-2,2 1000 2,2 5,22 123 144
TGT/6-1000-6/-3 1000 3 6,91 146 167
TGT/6-1000-6/-4 1000 4 8,1 147 168
TGT/6-1000-6/-5,5 1000 5,5 12,5 167 188
TGT/6-1000-6/-7,5 1000 7,5 14,7 209 230
TGT/6-1000-9/-2,2 1000 2,2 5,22 128 149
TGT/6-1000-9/-3 1000 3 6,91 151 172
TGT/6-1000-9/-4 1000 4 8,1 152 173
TGT/6-1000-9/-5,5 1000 5,5 12,5 172 193
TGT/6-1000-9/-7,5 1000 7,5 14,7 214 235
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 6-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6-1120-3/-1,5 1120 1,5 3,7 126 158
TGT/6-1120-3/-2,2 1120 2,2 5,22 134 166
TGT/6-1120-3/-3 1120 3 6,91 157 189
TGT/6-1120-3/-4 1120 4 8,1 158 190
TGT/6-1120-3/-5,5 1120 5,5 12,5 178 210
TGT/6-1120-6/-3 1120 3 6,91 162 194
TGT/6-1120-6/-4 1120 4 8,1 163 195
TGT/6-1120-6/-5,5 1120 5,5 12,5 183 215
TGT/6-1120-6/-7,5 1120 7,5 14,7 225 257
TGT/6-1120-6/-11 1120 11 21,5 246 278
TGT/6-1120-9/-3 1120 3 6,91 168 199
TGT/6-1120-9/-4 1120 4 8,1 169 200
TGT/6-1120-9/-5,5 1120 5,5 12,5 189 220
TGT/6-1120-9/-7,5 1120 7,5 14,7 231 262
TGT/6-1120-9/-11 1120 11 21,5 252 283
TGT/6-1120-9/-15 1120 15 30,4 284 315
TGT/6-1250-3/-2,2 1250 2,2 5,22 150 192
TGT/6-1250-3/-3 1250 3 6,91 173 215
TGT/6-1250-3/-4 1250 4 8,1 174 216
TGT/6-1250-3/-5,5 1250 5,5 12,5 194 236
TGT/6-1250-3/-7,5 1250 7,5 14,7 236 278
TGT/6-1250-3/-11 1250 11 21,5 257 299
TGT/6-1250-6/-4 1250 4 8,1 180 222
TGT/6-1250-6/-5,5 1250 5,5 12,5 200 242
TGT/6-1250-6/-7,5 1250 7,5 14,7 242 284
TGT/6-1250-6/-11 1250 11 21,5 263 305
TGT/6-1250-6/-15 1250 15 30,4 295 337
TGT/6-1250-9/-5,5 1250 5,5 12,5 206 248
TGT/6-1250-9/-7,5 1250 7,5 14,7 248 290
TGT/6-1250-9/-11 1250 11 21,5 269 311
TGT/6-1250-9/-15 1250 15 30,4 301 343
TGT/6-1250-9/-18,5 1250 18,5 37,3 344 386
TGT/6-1250-9/-22 1250 22 43 371 413
TGT/6-1409-3/-7,5 1409 7,5 14,7 394 548
TGT/6-1409-3/-11 1409 11 21,5 415 569
TGT/6-1409-3/-15 1409 15 30,4 447 601
TGT/6-1409-3/-18,5 1409 18,5 37,3 490 644
TGT/6-1409-6/-11 1409 11 21,5 428 582
TGT/6-1409-6/-15 1409 15 30,4 460 614
TGT/6-1409-6/-18,5 1409 18,5 37,3 503 657
TGT/6-1409-6/-22 1409 22 43 530 684
TGT/6-1409-6/-30 1409 30 54,2 686 840
TGT/6-1409-6/-37 1409 37 66,6 780 934
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motorstrom
400V
(A)
Gewicht
(kg)
Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6-1409-9/-15 1409 15 30,4 473 627
TGT/6-1409-9/-18,5 1409 18,5 37,3 516 670
TGT/6-1409-9/-22 1409 22 43 543 697
TGT/6-1409-9/-30 1409 30 54,2 699 853
TGT/6-1409-9/-37 1409 37 66,6 793 947
TGT/6-1409-9/-45 1409 45 83,4 987 1141
TGT/6-1409-12/-18,5 1409 18,5 37,3 529 683
TGT/6-1409-12/-22 1409 22 43 556 710
TGT/6-1409-12/-30 1409 30 54,2 712 866
TGT/6-1409-12/-37 1409 37 66,6 806 960
TGT/6-1409-12/-45 1409 45 83,4 1000 1154
TGT/6-1409-12/-55 1409 55 102 1045 1199
TGT/6-1609-3/-11 1609 11 21,5 468 668
TGT/6-1609-3/-15 1609 15 30,4 500 700
TGT/6-1609-3/-18,5 1609 18,5 37,3 543 743
TGT/6-1609-3/-22 1609 22 43 570 770
TGT/6-1609-3/-30 1609 30 54,2 726 926
TGT/6-1609-3/-37 1609 37 66,6 829 1029
TGT/6-1609-6/-18,5 1609 18,5 37,3 557 757
TGT/6-1609-6/-22 1609 22 43 584 784
TGT/6-1609-6/-30 1609 30 54,2 740 940
TGT/6-1609-6/-37 1609 37 66,6 843 1043
TGT/6-1609-6/-45 1609 45 83,4 1037 1237
TGT/6-1609-6/-55 1609 55 102 1082 1282
TGT/6-1609-6/-75 1609 75 136 1326 1526
TGT/6-1609-9/-22 1609 22 43 598 798
TGT/6-1609-9/-30 1609 30 54,2 754 954
TGT/6-1609-9/-37 1609 37 66,6 857 1057
TGT/6-1609-9/-45 1609 45 83,4 1051 1251
TGT/6-1609-9/-55 1609 55 102 1096 1296
TGT/6-1609-9/-75 1609 75 136 1340 1540
TGT/6-1609-9/-90 1609 90 163 1426 1626
TGT/6-1609-12/-30 1609 30 54,2 769 969
TGT/6-1609-12/-37 1609 37 66,6 872 1072
TGT/6-1609-12/-45 1609 45 83,4 1066 1266
TGT/6-1609-12/-55 1609 55 102 1111 1311
TGT/6-1609-12/-75 1609 75 136 1355 1555
TGT/6-1609-12/-90 1609 90 163 1441 1641
TGT/6-1609-12/-110 1609 110 199 1499 1699
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 2/4-polige Motoren
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
2P 4P 2P 4P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/2/4-400-6/-1,1/0,25 400 1,1 0,25 2,5 0,66 37 43
TGT/2/4-400-6/-1,5/0,35 400 1,5 0,35 3,8 0,9 40,1 46,1
TGT/2/4-400-6/-2,2/0,6 400 2,2 0,6 4,8 1,5 41,3 47,3
TGT/2/4-450-6/-1,1/0,25 450 1,1 0,25 2,5 0,66 44,4 44,4
TGT/2/4-450-6/-1,5/0,35 450 1,5 0,35 3,8 0,9 47,5 47,5
TGT/2/4-450-6/-2,2/0,6 450 2,2 0,6 4,8 1,5 48,7 48,7
TGT/2/4-450-6/-3/0,8 450 3 0,8 6,6 1,7 58 58
TGT/2/4-500-6/-1,5/0,35 500 1,5 0,35 3,8 0,9 48 48
TGT/2/4-500-6/-2,2/0,6 500 2,2 0,6 4,8 1,5 49,2 49,2
TGT/2/4-500-6/-3/0,8 500 3 0,8 6,6 1,7 58,5 58,5
TGT/2/4-500-6/-4,5/1,3 500 4,5 1,3 9,9 3,1 71 71
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-400-6/-0,37/0,09 400 0,37 0,09 1,1 1,2 32,6 38,6
TGT/4/8-450-6/-0,37/0,09 450 0,37 0,09 1,1 1,2 40 40
TGT/4/8-450-6/-0,55/0,13 450 0,55 0,13 1,8 0,65 42,5 42,5
TGT/4/8-500-6/-0,55/0,13 500 0,55 0,13 1,8 0,65 43 43
TGT/4/8-500-6/-0,75/0,12 500 0,75 0,12 2,3 0,9 44,9 44,9
TGT/4/8-500-6/-1,1/0,26 500 1,1 0,26 2,8 1,2 47 47
TGT/4/8-560-6/-0,37/0,09 560 0,37 0,09 1,1 1,2 47,5 64,5
TGT/4/8-560-6/-0,55/0,13 560 0,55 0,13 1,8 0,65 50 67
TGT/4/8-560-6/-0,75/0,12 560 0,75 0,12 2,3 0,9 51,9 68,9
TGT/4/8-560-6/-1,1/0,26 560 1,1 0,26 2,8 1,2 54 71
TGT/4/8-560-6/-1,7/0,35 560 1,7 0,35 4 1,6 57 74
TGT/4/8-560-6/-2,3/0,5 560 2,3 0,5 5,2 1,9 61 78
TGT/4/8-630-6/-0,55/0,13 630 0,55 0,13 1,8 0,65 57 72
TGT/4/8-630-6/-0,75/0,12 630 0,75 0,12 2,3 0,9 58,9 73,9
TGT/4/8-630-6/-1,1/0,26 630 1,1 0,26 2,8 1,2 61 76
TGT/4/8-630-6/-1,7/0,35 630 1,7 0,35 4 1,6 64 79
TGT/4/8-630-6/-2,3/0,5 630 2,3 0,5 5,2 1,9 68 83
TGT/4/8-630-6/-3/0,65 630 3 0,65 6,8 2,5 74 89
TGT/4/8-710-3/-0,55/0,13 710 0,55 0,13 1,8 0,65 52 76
TGT/4/8-710-3/-0,75/0,12 710 0,75 0,12 2,3 0,9 53,9 77,9
TGT/4/8-710-3/-1,1/0,26 710 1,1 0,26 2,8 1,2 56 80
TGT/4/8-710-3/-1,7/0,35 710 1,7 0,35 4 1,6 59 83
TGT/4/8-710-3/-2,3/0,5 710 2,3 0,5 5,2 1,9 63 87
TGT/4/8-710-3/-3/0,65 710 3 0,65 6,8 2,5 69 93
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
2P 4P 2P 4P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/2/4-560-6/-3/0,8 560 3 0,8 6,6 1,7 65,5 82,5
TGT/2/4-560-6/-4,5/1,3 560 4,5 1,3 9,9 3,1 78 95
TGT/2/4-560-6/-6/1,6 560 6 1,6 13,2 3,7 91 108
TGT/2/4-560-6/-8,3/1,7 560 8,3 1,7 15,4 4,2 97 114
TGT/2/4-560-6/-9/2,5 560 9 2,5 18,6 5,6 101 118
TGT/2/4-630-6/-4,5/1,3 630 4,5 1,3 9,9 3,1 85 100
TGT/2/4-630-6/-6/1,6 630 6 1,6 13,2 3,7 98 113
TGT/2/4-630-6/-8,3/1,7 630 8,3 1,7 15,4 4,2 104 119
TGT/2/4-630-6/-9/2,5 630 9 2,5 18,6 5,6 108 123
TGT/2/4-630-6/-10/2 L 630 10 2 19 4,8 136
TGT/2/4-630-6/-16/3,2 L 630 16 3,2 28,5 7 155
TGT/2/4-630-6/-19/4,5 L 630 19 4,5 34,9 8,6 160
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-710-6/-1,1/0,26 710 1,1 0,26 2,8 1,2 60 83
TGT/4/8-710-6/-1,7/0,35 710 1,7 0,35 4 1,6 63 86
TGT/4/8-710-6/-2,3/0,5 710 2,3 0,5 5,2 1,9 67 90
TGT/4/8-710-6/-3/0,65 710 3 0,65 6,8 2,5 73 96
TGT/4/8-710-6/-4/0,75 710 4 0,75 8,7 3,5 84 107
TGT/4/8-710-6/-5/1 710 5 1 9,9 3,3 95 118
TGT/4/8-800-3/-1,1/0,26 800 1,1 0,26 2,8 1,2 73 90
TGT/4/8-800-3/-1,7/0,35 800 1,7 0,35 4 1,6 76 93
TGT/4/8-800-3/-2,3/0,5 800 2,3 0,5 5,2 1,9 80 97
TGT/4/8-800-3/-3/0,65 800 3 0,65 6,8 2,5 86 103
TGT/4/8-800-3/-4/0,75 800 4 0,75 8,7 3,5 97 114
TGT/4/8-800-3/-5/1 800 5 1 9,9 3,3 108 125
TGT/4/8-800-3/-6,8/1,4 800 6,8 1,4 13,7 5,1 119 136
TGT/4/8-800-6/-1,7/0,35 800 1,7 0,35 4 1,6 79 96
TGT/4/8-800-6/-2,3/0,5 800 2,3 0,5 5,2 1,9 83 100
TGT/4/8-800-6/-3/0,65 800 3 0,65 6,8 2,5 89 106
TGT/4/8-800-6/-4/0,75 800 4 0,75 8,7 3,5 100 117
TGT/4/8-800-6/-5/1 800 5 1 9,9 3,3 111 128
TGT/4/8-800-6/-6,8/1,4 800 6,8 1,4 13,7 5,1 122 139
TGT/4/8-800-6/-8,4/2,05 800 8,4 2,05 16,6 6,2 138 155
TGT/4/8-800-9/-3/0,65 800 3 0,65 6,8 2,5 93 110
TGT/4/8-800-9/-4/0,75 800 4 0,75 8,7 3,5 104 121
TGT/4/8-800-9/-5/1 800 5 1 9,9 3,3 115 132
TGT/4/8-800-9/-6,8/1,4 800 6,8 1,4 13,7 5,1 126 143
TGT/4/8-800-9/-8,4/2,05 800 8,4 2,05 16,6 6,2 142 159
TECHNISCHE DATEN - 4/8-polige Motoren
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 4/8-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-900-3/-2,3/0,5 900 2,3 0,5 5,2 1,9 95 113
TGT/4/8-900-3/-3/0,65 900 3 0,65 6,8 2,5 101 119
TGT/4/8-900-3/-4/0,75 900 4 0,75 8,7 3,5 112 130
TGT/4/8-900-3/-5/1 900 5 1 9,9 3,3 123 141
TGT/4/8-900-3/-6,8/1,4 900 6,8 1,4 13,7 5,1 134 152
TGT/4/8-900-3/-8,4/2,05 900 8,4 2,05 16,6 6,2 150 168
TGT/4/8-900-6/-3/0,65 900 3 0,65 6,8 2,5 105 124
TGT/4/8-900-6/-4/0,75 900 4 0,75 8,7 3,5 116 135
TGT/4/8-900-6/-5/1 900 5 1 9,9 3,3 127 146
TGT/4/8-900-6/-6,8/1,4 900 6,8 1,4 13,7 5,1 138 157
TGT/4/8-900-6/-8,4/2,05 900 8,4 2,05 16,6 6,2 154 173
TGT/4/8-900-6/-10,5/2,2 900 10,5 2,2 21 7,4 173 192
TGT/4/8-900-6/-15,5/2,7 900 15,5 2,7 30 9,5 196 215
TGT/4/8-900-9/-4/0,75 900 4 0,75 8,7 3,5 120 139
TGT/4/8-900-9/-5/1 900 5 1 9,9 3,3 131 150
TGT/4/8-900-9/-6,8/1,4 900 6,8 1,4 13,7 5,1 142 161
TGT/4/8-900-9/-8,4/2,05 900 8,4 2,05 16,6 6,2 158 177
TGT/4/8-900-9/-10,5/2,2 900 10,5 2,2 21 7,4 177 196
TGT/4/8-900-9/-15,5/2,7 900 15,5 2,7 30 9,5 200 219
TGT/4/8-1000-3/-2,3/0,5 1000 2,3 0,5 5,2 1,9 102 123
TGT/4/8-1000-3/-3/0,65 1000 3 0,65 6,8 2,5 108 129
TGT/4/8-1000-3/-4/0,75 1000 4 0,75 8,7 3,5 119 140
TGT/4/8-1000-3/-5/1 1000 5 1 9,9 3,3 130 151
TGT/4/8-1000-3/-6,8/1,4 1000 6,8 1,4 13,7 5,1 141 162
TGT/4/8-1000-3/-8,4/2,05 1000 8,4 2,05 16,6 6,2 157 178
TGT/4/8-1000-3/-10,5/2,2 1000 10,5 2,2 21 7,4 176 197
TGT/4/8-1000-3/-15,5/2,7 1000 15,5 2,7 30 9,5 199 220
TGT/4/8-1000-6/-4/0,75 1000 4 0,75 8,7 3,5 124 145
TGT/4/8-1000-6/-5/1 1000 5 1 9,9 3,3 135 156
TGT/4/8-1000-6/-6,8/1,4 1000 6,8 1,4 13,7 5,1 146 167
TGT/4/8-1000-6/-8,4/2,05 1000 8,4 2,05 16,6 6,2 162 183
TGT/4/8-1000-6/-10,5/2,2 1000 10,5 2,2 21 7,4 181 202
TGT/4/8-1000-6/-15,5/2,7 1000 15,5 2,7 30 9,5 204 225
TGT/4/8-1000-6/-17/3,4 1000 17 3,4 33 11 224 245
TGT/4/8-1000-6/-22/4,4 1000 22 4,4 43 15 248 269
TGT/4/8-1000-9/-6,8/1,4 1000 6,8 1,4 13,7 5,1 151 172
TGT/4/8-1000-9/-8,4/2,05 1000 8,4 2,05 16,6 6,2 167 188
TGT/4/8-1000-9/-10,5/2,2 1000 10,5 2,2 21 7,4 186 207
TGT/4/8-1000-9/-15,5/2,7 1000 15,5 2,7 30 9,5 209 230
TGT/4/8-1000-9/-17/3,4 1000 17 3,4 33 11 229 250
TGT/4/8-1000-9/-22/4,4 1000 22 4,4 43 15 253 274
TGT/4/8-1120-3/-4/0,75 1120 4 0,75 8,7 3,5 135 167
TGT/4/8-1120-3/-5/1 1120 5 1 9,9 3,3 146 178
TGT/4/8-1120-3/-6,8/1,4 1120 6,8 1,4 13,7 5,1 157 189
TGT/4/8-1120-3/-8,4/2,05 1120 8,4 2,05 16,6 6,2 173 205
TGT/4/8-1120-3/-10,5/2,2 1120 10,5 2,2 21 7,4 192 224
TGT/4/8-1120-3/-15,5/2,7 1120 15,5 2,7 30 9,5 215 247
TGT/4/8-1120-3/-17/3,4 1120 17 3,4 33 11 235 267
TGT/4/8-1120-3/-22/4,4 1120 22 4,4 43 15 259 291
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-1120-6/-8,4/2,05 1120 8,4 2,05 16,6 6,2 178 210
TGT/4/8-1120-6/-10,5/2,2 1120 10,5 2,2 21 7,4 197 229
TGT/4/8-1120-6/-15,5/2,7 1120 15,5 2,7 30 9,5 220 252
TGT/4/8-1120-6/-17/3,4 1120 17 3,4 33 11 240 272
TGT/4/8-1120-6/-22/4,4 1120 22 4,4 43 15 264 296
TGT/4/8-1120-6/-33/8 1120 33 8 61 21 308 340
TGT/4/8-1120-9/-10,5/2,2 1120 10,5 2,2 21 7,4 203 234
TGT/4/8-1120-9/-15,5/2,7 1120 15,5 2,7 30 9,5 226 257
TGT/4/8-1120-9/-17/3,4 1120 17 3,4 33 11 246 277
TGT/4/8-1120-9/-22/4,4 1120 22 4,4 43 15 270 301
TGT/4/8-1120-9/-33/8 1120 33 8 61 21 314 345
TGT/4/8-1120-9/-42/10 1120 42 10 85 27 374 405
TGT/4/8-1250-3/-5/1 1250 5 1 9,9 3,3 162 204
TGT/4/8-1250-3/-6,8/1,4 1250 6,8 1,4 13,7 5,1 173 215
TGT/4/8-1250-3/-8,4/2,05 1250 8,4 2,05 16,6 6,2 189 231
TGT/4/8-1250-3/-10,5/2,2 1250 10,5 2,2 21 7,4 208 250
TGT/4/8-1250-3/-15,5/2,7 1250 15,5 2,7 30 9,5 231 273
TGT/4/8-1250-3/-17/3,4 1250 17 3,4 33 11 251 293
TGT/4/8-1250-3/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 275 317
TGT/4/8-1250-3/-33/8 1250 33 8 61 21 319 361
TGT/4/8-1250-6/-10,5/2,2 1250 10,5 2,2 21 7,4 214 256
TGT/4/8-1250-6/-15,5/2,7 1250 15,5 2,7 30 9,5 237 279
TGT/4/8-1250-6/-17/3,4 1250 17 3,4 33 11 257 299
TGT/4/8-1250-6/-17/4,3 1250 17 4,3 33,4 12,7 282 324
TGT/4/8-1250-6/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 281 323
TGT/4/8-1250-6/-33/8 1250 33 8 61 21 325 367
TGT/4/8-1250-6/-42/10 1250 42 10 85 27 385 427
TGT/4/8-1250-9/-15,5/2,7 1250 15,5 2,7 30 9,5 243 285
TGT/4/8-1250-9/-17/3,4 1250 17 3,4 33 11 263 305
TGT/4/8-1250-9/-17/4,3 1250 17 4,3 33,4 12,7 288 330
TGT/4/8-1250-9/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 287 329
TGT/4/8-1250-9/-33/8 1250 33 8 61 21 331 373
TGT/4/8-1250-9/-42/10 1250 42 10 85 27 391 433
TGT/4/8-1250-9/-50/11 1250 50 11 91 28 391 433
TGT/4/8-1250-12/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 293 335
TGT/4/8-1250-12/-33/8 1250 33 8 61 21 337 379
TGT/4/8-1250-12/-42/10 1250 42 10 85 27 397 439
TGT/4/8-1250-12/-50/11 1250 50 11 91 28 397 439
TGT/4/8-1250-12/-55/14,7 1250 55 14,7 100 36,5 582 624
TGT/4/8-1250-12/-68/17 1250 68 17 127 44 782 824
TGT/4/8-1250-12/-80/20 1250 80 20 149 51,5 822 864
TGT/4/8-1257-12/-55/14,7 1250 55 14,7 100 36,5 582 624
TGT/4/8-1257-12/-68/17 1250 68 17 127 44 782 824
TGT/4/8-1257-12/-80/20 1250 80 20 149 51,5 822 864
TGT/4/8-1409-3/-15,5/2,7 1400 15,5 2,7 30 9,5 389 543
TGT/4/8-1409-3/-17/3,4 1400 17 3,4 33 11 409 563
TGT/4/8-1409-3/-22/4,4 1400 22 4,4 43 15 433 587
TGT/4/8-1409-3/-33/8 1400 33 8 61 21 477 631
TGT/4/8-1409-3/-42/10 1400 42 10 85 27 537 691
TGT/4/8-1409-3/-50/11 1400 50 11 91 28 537 691
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-1409-6/-33/8 1400 33 8 61 21 490 644
TGT/4/8-1409-6/-42/10 1400 42 10 85 27 550 704
TGT/4/8-1409-6/-50/11 1400 50 11 91 28 550 704
TGT/4/8-1409-6/-55/14,7 1400 55 14,7 100 36,5 744 898
TGT/4/8-1409-6/-68/17 1400 68 17 127 44 946 1100
TGT/4/8-1409-6/-80/20 1400 80 20 149 51,5 986 1140
TGT/4/8-1409-6/-110/27 1400 110 27 196 65,3 1051 1205
TGT/4/8-1409-9/-42/10 1400 42 10 85 27 563 717
TGT/4/8-1409-9/-50/11 1400 50 11 91 28 563 717
TGT/4/8-1409-9/-55/14,7 1400 55 14,7 100 36,5 757 911
TGT/4/8-1409-9/-68/17 1400 68 17 127 44 959 1113
TGT/4/8-1409-9/-80/20 1400 80 20 149 51,5 999 1153
TGT/4/8-1409-9/-110/27 1400 110 27 196 65,3 1064 1218
TGT/4/8-1409-9/-130/33 1400 130 33 225 76,1 1094 1248
TGT/4/8-1409-12/-50/11 1400 50 11 91 28 576 730
TGT/4/8-1409-12/-55/14,7 1400 55 14,7 100 36,5 770 924
TGT/4/8-1409-12/-68/17 1400 68 17 127 44 972 1126
TGT/4/8-1409-12/-80/20 1400 80 20 149 51,5 1012 1166
TGT/4/8-1409-12/-110/27 1400 110 27 196 65,3 1077 1231
TGT/4/8-1409-12/-130/33 1400 130 33 225 76,1 1107 1261
TGT/4/8-1409-12/-160/40 1400 160 40 292 107 1227 1381
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-450-6/-0,5/0,19 450 0,5 0,19 1,4 0,7 42,5 42,5
TGT/4/6-450-6/-0,66/0,25 450 0,66 0,25 1,75 0,8 43,5 43,5
TGT/4/6-500-6/-0,5/0,19 500 0,5 0,19 1,4 0,7 43 43
TGT/4/6-500-6/-0,66/0,25 500 0,66 0,25 1,75 0,8 44 44
TGT/4/6-500-6/-1/0,3 500 1 0,3 2,5 1,2 47 47
TGT/4/6-560-6/-0,5/0,19 560 0,5 0,19 1,4 0,7 50 67
TGT/4/6-560-6/-0,66/0,25 560 0,66 0,25 1,75 0,8 51 68
TGT/4/6-560-6/-0,78/0,3 560 0,78 0,3 2 1 51 68
TGT/4/6-560-6/-1,5/0,45 560 1,5 0,45 3,5 1,6 57 74
TGT/4/6-560-6/-1/0,3 560 1 0,3 2,5 1,2 54 71
TGT/4/6-560-6/-2,5/0,8 560 2,5 0,8 5,5 2,5 64 81
TGT/4/6-630-6/-0,66/0,25 630 0,66 0,25 1,75 0,8 58 73
TGT/4/6-630-6/-0,78/0,3 630 0,78 0,3 2 1 58 73
TGT/4/6-630-6/-1,5/0,45 630 1,5 0,45 3,5 1,6 64 79
TGT/4/6-630-6/-1/0,3 630 1 0,3 2,5 1,2 61 76
TGT/4/6-630-6/-2,5/0,8 630 2,5 0,8 5,5 2,5 71 86
TGT/4/6-630-6/-3/1 630 3 1 6,85 3,86 94 109
TECHNISCHE DATEN - 4/8-polige Motoren (fortsetzung)
TECHNISCHE DATEN - 4/6-polige Motoren
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 8P 4P 8P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/8-1609-3/-33/8 1600 33 8 61 21 530 730
TGT/4/8-1609-3/-42/10 1600 42 10 85 27 590 790
TGT/4/8-1609-3/-50/11 1600 50 11 91 28 590 790
TGT/4/8-1609-3/-55/14,7 1600 55 14,7 100 36,5 793 993
TGT/4/8-1609-3/-68/17 1600 68 17 127 44 995 1195
TGT/4/8-1609-3/-80/20 1600 80 20 149 51,5 1035 1235
TGT/4/8-1609-3/-110/27 1600 110 27 196 65,3 1100 1300
TGT/4/8-1609-6/-55/14,7 1600 55 14,7 100 36,5 807 1007
TGT/4/8-1609-6/-68/17 1600 68 17 127 44 1009 1209
TGT/4/8-1609-6/-80/20 1600 80 20 149 51,5 1049 1249
TGT/4/8-1609-6/-110/27 1600 110 27 196 65,3 1114 1314
TGT/4/8-1609-6/-130/33 1600 130 33 225 76,1 1144 1344
TGT/4/8-1609-6/-160/40 1600 160 40 292 107 1264 1464
TGT/4/8-1609-9/-80/20 1600 80 20 149 51,5 1063 1263
TGT/4/8-1609-9/-110/27 1600 110 27 196 65,3 1128 1328
TGT/4/8-1609-9/-130/33 1600 130 33 225 76,1 1158 1358
TGT/4/8-1609-9/-160/40 1600 160 40 292 107 1278 1478
TGT/4/8-1609-12/-80/20 1600 80 20 149 51,5 1078 1278
TGT/4/8-1609-12/-110/27 1600 110 27 196 65,3 1143 1343
TGT/4/8-1609-12/-130/33 1600 130 33 225 76,1 1173 1373
TGT/4/8-1609-12/-160/40 1600 160 40 292 107 1293 1493
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-710-3/-0,66/0,25 710 0,66 0,25 1,75 0,8 53 77
TGT/4/6-710-3/-0,78/0,3 710 0,78 0,3 2 1 53 77
TGT/4/6-710-3/-1,5/0,45 710 1,5 0,45 3,5 1,6 59 83
TGT/4/6-710-3/-1/0,3 710 1 0,3 2,5 1,2 56 80
TGT/4/6-710-3/-2,5/0,8 710 2,5 0,8 5,5 2,5 66 90
TGT/4/6-710-6/-0,78/0,3 710 0,78 0,3 2 1 57 80
TGT/4/6-710-6/-1,5/0,45 710 1,5 0,45 3,5 1,6 63 86
TGT/4/6-710-6/-1/0,3 710 1 0,3 2,5 1,2 60 83
TGT/4/6-710-6/-2,5/0,8 710 2,5 0,8 5,5 2,5 70 93
TGT/4/6-710-6/-3/1 710 3 1 6,85 3,86 93 116
TGT/4/6-710-6/-4,5/1,5 710 4,5 1,5 9,2 5,1 95 118
TGT/4/6-800-3/-1,5/0,45 800 1,5 0,45 3,5 1,6 76 93
TGT/4/6-800-3/-1/0,3 800 1 0,3 2,5 1,2 73 90
TGT/4/6-800-3/-2,5/0,8 800 2,5 0,8 5,5 2,5 83 100
TGT/4/6-800-3/-3/1 800 3 1 6,85 3,86 106 123
TGT/4/6-800-3/-4,5/1,5 800 4,5 1,5 9,2 5,1 108 125
TGT/4/6-800-3/-6/2 800 6 2 12 5,6 119 136
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 4/6-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-800-6/-1,5/0,45 800 1,5 0,45 3,5 1,6 79 96
TGT/4/6-800-6/-2,5/0,8 800 2,5 0,8 5,5 2,5 86 103
TGT/4/6-800-6/-3/1 800 3 1 6,85 3,86 109 126
TGT/4/6-800-6/-4,5/1,5 800 4,5 1,5 9,2 5,1 111 128
TGT/4/6-800-6/-6/2 800 6 2 12 5,6 122 139
TGT/4/6-800-9/-4,5/1,5 800 4,5 1,5 9,2 5,1 115 132
TGT/4/6-800-9/-6/2 800 6 2 12 5,6 126 143
TGT/4/6-900-3/-2,5/0,8 900 2,5 0,8 5,5 2,5 98 116
TGT/4/6-900-3/-3/1 900 3 1 6,85 3,86 121 139
TGT/4/6-900-3/-4,5/1,5 900 4,5 1,5 9,2 5,1 123 141
TGT/4/6-900-3/-6/2 900 6 2 12 5,6 134 152
TGT/4/6-900-3/-10,5/3,5 900 10,5 3,5 21 8,6 168 186
TGT/4/6-900-6/-3/1 900 3 1 6,85 3,86 125 144
TGT/4/6-900-6/-4,5/1,5 900 4,5 1,5 9,2 5,1 127 146
TGT/4/6-900-6/-6/2 900 6 2 12 5,6 138 157
TGT/4/6-900-6/-10,5/3,5 900 10,5 3,5 21 8,6 172 191
TGT/4/6-900-6/-14/4,5 900 14 4,5 28 11 196 215
TGT/4/6-900-9/-4,5/1,5 900 4,5 1,5 9,2 5,1 131 150
TGT/4/6-900-9/-6/2 900 6 2 12 5,6 142 161
TGT/4/6-900-9/-10,5/3,5 900 10,5 3,5 21 8,6 176 195
TGT/4/6-900-9/-14/4,5 900 14 4,5 28 11 200 219
TGT/4/6-900-9/-16/5 900 16 5 31 12,5 214 233
TGT/4/6-1000-3/-2,5/0,8 1000 2,5 0,8 5,5 2,5 105 126
TGT/4/6-1000-3/-3/1 1000 3 1 6,85 3,86 128 149
TGT/4/6-1000-3/-4,5/1,5 1000 4,5 1,5 9,2 5,1 130 151
TGT/4/6-1000-3/-6/2 1000 6 2 12 5,6 141 162
TGT/4/6-1000-3/-10,5/3,5 1000 10,5 3,5 21 8,6 175 196
TGT/4/6-1000-3/-14/4,5 1000 14 4,5 28 11 199 220
TGT/4/6-1000-6/-4,5/1,5 1000 4,5 1,5 9,2 5,1 135 156
TGT/4/6-1000-6/-6/2 1000 6 2 12 5,6 146 167
TGT/4/6-1000-6/-10,5/3,5 1000 10,5 3,5 21 8,6 180 201
TGT/4/6-1000-6/-14/4,5 1000 14 4,5 28 11 204 225
TGT/4/6-1000-6/-16/5 1000 16 5 31 12,5 218 239
TGT/4/6-1000-6/-20/6,5 1000 20 6,5 39 16 246 267
TGT/4/6-1000-9/-6/2 1000 6 2 12 5,6 151 172
TGT/4/6-1000-9/-10,5/3,5 1000 10,5 3,5 21 8,6 185 206
TGT/4/6-1000-9/-14/4,5 1000 14 4,5 28 11 209 230
TGT/4/6-1000-9/-16/5 1000 16 5 31 12,5 223 244
TGT/4/6-1000-9/-20/6,5 1000 20 6,5 39 16 251 272
TGT/4/6-1120-3/-4,5/1,5 1120 4,5 1,5 9,2 5,1 146 178
TGT/4/6-1120-3/-6/2 1120 6 2 12 5,6 157 189
TGT/4/6-1120-3/-10,5/3,5 1120 10,5 3,5 21 8,6 191 223
TGT/4/6-1120-3/-14/4,5 1120 14 4,5 28 11 215 247
TGT/4/6-1120-3/-16/5 1120 16 5 31 12,5 229 261
TGT/4/6-1120-3/-20/6,5 1120 20 6,5 39 16 257 289
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-1120-6/-10,5/3,5 1120 10,5 3,5 21 8,6 196 228
TGT/4/6-1120-6/-14/4,5 1120 14 4,5 28 11 220 252
TGT/4/6-1120-6/-16/5 1120 16 5 31 12,5 234 266
TGT/4/6-1120-6/-20/6,5 1120 20 6,5 39 16 262 294
TGT/4/6-1120-6/-23/7,2 1120 23 7,2 43 15 278 310
TGT/4/6-1120-6/-30/9 1120 30 9 54 18,2 303 335
TGT/4/6-1120-9/-10,5/3,5 1120 10,5 3,5 21 8,6 202 233
TGT/4/6-1120-9/-14/4,5 1120 14 4,5 28 11 226 257
TGT/4/6-1120-9/-16/5 1120 16 5 31 12,5 240 271
TGT/4/6-1120-9/-20/6,5 1120 20 6,5 39 16 268 299
TGT/4/6-1120-9/-23/7,2 1120 23 7,2 43 15 284 315
TGT/4/6-1120-9/-30/9 1120 30 9 54 18,2 309 340
TGT/4/6-1120-9/-34/11 1120 34 11 60 21 334 365
TGT/4/6-1120-9/-42/14 1120 42 14 75 27 364 395
TGT/4/6-1250-3/-6/2 1250 6 2 12 5,6 173 215
TGT/4/6-1250-3/-10,5/3,5 1250 10,5 3,5 21 8,6 207 249
TGT/4/6-1250-3/-14/4,5 1250 14 4,5 28 11 231 273
TGT/4/6-1250-3/-16/5 1250 16 5 31 12,5 245 287
TGT/4/6-1250-3/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 273 315
TGT/4/6-1250-3/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 289 331
TGT/4/6-1250-3/-30/9 1250 30 9 54 18,2 314 356
TGT/4/6-1250-6/-10,5/3,5 1250 10,5 3,5 21 8,6 213 255
TGT/4/6-1250-6/-14/4,5 1250 14 4,5 28 11 237 279
TGT/4/6-1250-6/-16/5 1250 16 5 31 12,5 251 293
TGT/4/6-1250-6/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 279 321
TGT/4/6-1250-6/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 295 337
TGT/4/6-1250-6/-30/9 1250 30 9 54 18,2 320 362
TGT/4/6-1250-6/-34/11 1250 34 11 60 21 345 387
TGT/4/6-1250-6/-42/14 1250 42 14 75 27 375 417
TGT/4/6-1250-9/-14/4,5 1250 14 4,5 28 11 243 285
TGT/4/6-1250-9/-16/5 1250 16 5 31 12,5 257 299
TGT/4/6-1250-9/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 285 327
TGT/4/6-1250-9/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 301 343
TGT/4/6-1250-9/-30/9 1250 30 9 54 18,2 326 368
TGT/4/6-1250-9/-34/11 1250 34 11 60 21 351 393
TGT/4/6-1250-9/-42/14 1250 42 14 75 27 381 423
TGT/4/6-1250-12/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 291 333
TGT/4/6-1250-12/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 307 349
TGT/4/6-1250-12/-30/9 1250 30 9 54 18,2 332 374
TGT/4/6-1250-12/-34/11 1250 34 11 60 21 357 399
TGT/4/6-1250-12/-42/14 1250 42 14 75 27 387 429
TGT/4/6-1250-12/-50/18 1250 50 18 90,2 40 624 666
TGT/4/6-1250-12/-70/25 1250 70 25 128 58,8 617 659
TGT/4/6-1250-12/-80/28 1250 80 28 147 63,8 880 922
TGT/4/6-1257-12/-70/25 1250 70 25 128 58,8 617 659
TGT/4/6-1257-12/-80/28 1250 80 28 147 63,8 880 922
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-1409-3/-16/5 1400 16 5 31 12,5 403 557
TGT/4/6-1409-3/-20/6,5 1400 20 6,5 39 16 431 585
TGT/4/6-1409-3/-23/7,2 1400 23 7,2 43 15 447 601
TGT/4/6-1409-3/-30/9 1400 30 9 54 18,2 472 626
TGT/4/6-1409-3/-34/11 1400 34 11 60 21 497 651
TGT/4/6-1409-3/-42/14 1400 42 14 75 27 527 681
TGT/4/6-1409-3/-50/18 1400 50 18 90,2 40 773 927
TGT/4/6-1409-6/-30/9 1400 30 9 54 18,2 485 639
TGT/4/6-1409-6/-34/11 1400 34 11 60 21 510 664
TGT/4/6-1409-6/-42/14 1400 42 14 75 27 540 694
TGT/4/6-1409-6/-50/18 1400 50 18 90,2 40 786 940
TGT/4/6-1409-6/-70/25 1400 70 25 128 58,8 781 935
TGT/4/6-1409-6/-80/28 1400 80 28 147 63,8 1044 1198
TGT/4/6-1409-6/-95/34 1400 95 34 167 79 1253 1407
TGT/4/6-1409-6/-115/40 1400 115 40 221 90,6 1306 1460
TGT/4/6-1409-9/-42/14 1400 42 14 75 27 553 707
TGT/4/6-1409-9/-50/18 1400 50 18 90,2 40 799 953
TGT/4/6-1409-9/-70/25 1400 70 25 128 58,8 794 948
TGT/4/6-1409-9/-80/28 1400 80 28 147 63,8 1057 1211
TGT/4/6-1409-9/-95/34 1400 95 34 167 79 1266 1420
TGT/4/6-1409-9/-115/40 1400 115 40 221 90,6 1319 1473
TGT/4/6-1409-9/-125/45 1400 125 45 230 92,2 1339 1493
TGT/4/6-1409-12/-50/18 1400 50 18 90,2 40 812 966
TGT/4/6-1409-12/-70/25 1400 70 25 128 58,8 807 961
TGT/4/6-1409-12/-80/28 1400 80 28 147 63,8 1070 1224
TGT/4/6-1409-12/-95/34 1400 95 34 167 79 1279 1433
TGT/4/6-1409-12/-115/40 1400 115 40 221 90,6 1332 1486
TGT/4/6-1409-12/-125/45 1400 125 45 230 92,2 1352 1506
TGT/4/6-1409-12/-145/55 1400 145 55 264 116 1332 1486
TECHNISCHE DATEN - 4/6-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
4P 6P 4P 6P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/4/6-1609-3/-30/9 1600 30 9 54 18,2 525 725
TGT/4/6-1609-3/-34/11 1600 34 11 60 21 550 750
TGT/4/6-1609-3/-42/14 1600 42 14 75 27 580 780
TGT/4/6-1609-3/-50/18 1600 50 18 90,2 40 835 1035
TGT/4/6-1609-3/-70/25 1600 70 25 128 58,8 830 1030
TGT/4/6-1609-3/-80/28 1600 80 28 147 63,8 1093 1293
TGT/4/6-1609-3/-95/34 1600 95 34 167 79 1302 1502
TGT/4/6-1609-3/-115/40 1600 115 40 221 90,6 1355 1555
TGT/4/6-1609-6/-70/25 1600 70 25 128 58,8 844 1044
TGT/4/6-1609-6/-80/28 1600 80 28 147 63,8 1107 1307
TGT/4/6-1609-6/-95/34 1600 95 34 167 79 1316 1516
TGT/4/6-1609-6/-115/40 1600 115 40 221 90,6 1369 1569
TGT/4/6-1609-6/-125/45 1600 125 45 230 92,2 1389 1589
TGT/4/6-1609-6/-145/55 1600 145 55 264 116 1369 1569
TGT/4/6-1609-9/-80/28 1600 80 28 147 63,8 1121 1321
TGT/4/6-1609-9/-95/34 1600 95 34 167 79 1330 1530
TGT/4/6-1609-9/-115/40 1600 115 40 221 90,6 1383 1583
TGT/4/6-1609-9/-125/45 1600 125 45 230 92,2 1403 1603
TGT/4/6-1609-9/-145/55 1600 145 55 264 116 1383 1583
TGT/4/6-1609-12/-80/28 1600 80 28 147 63,8 1136 1336
TGT/4/6-1609-12/-95/34 1600 95 34 167 79 1345 1545
TGT/4/6-1609-12/-115/40 1600 115 40 221 90,6 1398 1598
TGT/4/6-1609-12/-125/45 1600 125 45 230 92,2 1418 1618
TGT/4/6-1609-12/-145/55 1600 145 55 264 116 1398 1598
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
6P 12P 6P 12P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6/12-560-6/-0,4/0,08 560 0,4 0,08 1,2 0,7 50 67
TGT/6/12-560-6/-0,75/0,12 560 0,75 0,12 2,4 0,9 57 74
TGT/6/12-630-6/-0,4/0,08 630 0,4 0,08 1,2 0,7 57 72
TGT/6/12-630-6/-0,75/0,12 630 0,75 0,12 2,4 0,9 64 79
TGT/6/12-710-3/-0,4/0,08 710 0,4 0,08 1,2 0,7 52 76
TGT/6/12-710-3/-0,75/0,12 710 0,75 0,12 2,4 0,9 59 83
TGT/6/12-710-6/-0,4/0,08 710 0,4 0,08 1,2 0,7 56 79
TGT/6/12-710-6/-0,75/0,12 710 0,75 0,12 2,4 0,9 63 86
TGT/6/12-710-6/-1,1/0,18 710 1,1 0,18 3,2 1,2 64 87
TECHNISCHE DATEN - 6/12-polige Motoren
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
6P 12P 6P 12P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6/12-800-3/-0,4/0,08 800 0,4 0,08 1,2 0,7 69 86
TGT/6/12-800-3/-0,75/0,12 800 0,75 0,12 2,4 0,9 76 93
TGT/6/12-800-3/-1,1/0,18 800 1,1 0,18 3,2 1,2 77 94
TGT/6/12-800-6/-0,75/0,12 800 0,75 0,12 2,4 0,9 79 96
TGT/6/12-800-6/-1,1/0,18 800 1,1 0,18 3,2 1,2 80 97
TGT/6/12-800-6/-1,5/0,25 800 1,5 0,25 4 1,5 88 105
TGT/6/12-800-6/-2,2/0,37 800 2,2 0,37 5,6 2,1 100 117
TGT/6/12-800-6/-3/0,55 800 3 0,55 8 3,8 118 135
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
TECHNISCHE DATEN - 6/12-polige Motoren (fortsetzung)
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
6P 12P 6P 12P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6/12-800-9/-1,5/0,25 800 1,5 0,25 4 1,5 92 109
TGT/6/12-800-9/-2,2/0,37 800 2,2 0,37 5,6 2,1 104 121
TGT/6/12-800-9/-3/0,55 800 3 0,55 8 3,8 122 139
TGT/6/12-900-3/-1,5/0,25 900 1,5 0,25 4 1,5 100 118
TGT/6/12-900-3/-2,2/0,37 900 2,2 0,37 5,6 2,1 112 130
TGT/6/12-900-6/-1,5/0,25 900 1,5 0,25 4 1,5 104 123
TGT/6/12-900-6/-2,2/0,37 900 2,2 0,37 5,6 2,1 116 135
TGT/6/12-900-6/-3/0,55 900 3 0,55 8 3,8 134 153
TGT/6/12-900-9/-1,5/0,25 900 1,5 0,25 4 1,5 108 127
TGT/6/12-900-9/-2,2/0,37 900 2,2 0,37 5,6 2,1 120 139
TGT/6/12-900-9/-3/0,55 900 3 0,55 8 3,8 138 157
TGT/6/12-1000-3/-1,5/0,25 1000 1,5 0,25 4 1,5 107 128
TGT/6/12-1000-3/-2,2/0,37 1000 2,2 0,37 5,6 2,1 119 140
TGT/6/12-1000-3/-3/0,55 1000 3 0,55 8 3,8 137 158
TGT/6/12-1000-3/-4/0,65 1000 4 0,65 10,4 3,1 142 163
TGT/6/12-1000-6/-1,5/0,25 1000 1,5 0,25 4 1,5 112 133
TGT/6/12-1000-6/-2,2/0,37 1000 2,2 0,37 5,6 2,1 124 145
TGT/6/12-1000-6/-3/0,55 1000 3 0,55 8 3,8 142 163
TGT/6/12-1000-6/-4/0,65 1000 4 0,65 10,4 3,1 147 168
TGT/6/12-1000-6/-5,5/1 1000 5,5 1 14,1 5,4 155 176
TGT/6/12-1000-9/-1,5/0,25 1000 1,5 0,25 4 1,5 117 138
TGT/6/12-1000-9/-2,2/0,37 1000 2,2 0,37 5,6 2,1 129 150
TGT/6/12-1000-9/-3/0,55 1000 3 0,55 8 3,8 147 168
TGT/6/12-1000-9/-4/0,65 1000 4 0,65 10,4 3,1 152 173
TGT/6/12-1000-9/-5,5/1 1000 5,5 1 14,1 5,4 160 181
TGT/6/12-1000-9/-7,5/1,3 1000 7,5 1,3 17,5 5,5 178 199
TGT/6/12-1120-3/-1,5/0,25 1120 1,5 0,25 4 1,5 123 155
TGT/6/12-1120-3/-2,2/0,37 1120 2,2 0,37 5,6 2,1 135 167
TGT/6/12-1120-3/-3/0,55 1120 3 0,55 8 3,8 153 185
TGT/6/12-1120-3/-4/0,65 1120 4 0,65 10,4 3,1 158 190
TGT/6/12-1120-3/-5,5/1 1120 5,5 1 14,1 5,4 166 198
Modell Durch-
messer
(mm)
Leistungs-
aufnahme
max.
(kW)
Motor-
strom
400 V (A)
Gewicht
(kg)
6P 12P 6P 12P Kurzes
Gehäuse
Langes
Gehäuse
TGT/6/12-1120-6/-2,2/0,37 1120 2,2 0,37 5,6 2,1 140 172
TGT/6/12-1120-6/-4/0,55 1120 3 0,55 8 3,8 158 190
TGT/6/12-1120-6/-4/0,65 1120 4 0,65 10,4 3,1 163 195
TGT/6/12-1120-6/-5,5/1 1120 5,5 1 14,1 5,4 171 203
TGT/6/12-1120-6/-7,5/1,3 1120 7,5 1,3 17,5 5,5 189 221
TGT/6/12-1120-6/-11/1,8 1120 11 1,8 26,2 8 211 243
TGT/6/12-1120-9/-3/0,55 1120 3 0,55 8 3,8 158 190
TGT/6/12-1120-9/-4/0,65 1120 4 0,65 10,4 3,1 163 195
TGT/6/12-1120-9/-5,5/1 1120 5,5 1 14,1 5,4 171 203
TGT/6/12-1120-9/-7,5/1,3 1120 7,5 1,3 17,5 5,5 189 221
TGT/6/12-1120-9/-11/1,8 1120 11 1,8 26,2 8 211 243
TGT/6/12-1120-9/-15/2,5 1120 15 2,5 33,4 10,4 249 281
TGT/6/12-1250-3/-2,2/0,37 1250 2,2 0,37 5,6 2,1 151 193
TGT/6/12-1250-3/-3/0,55 1250 3 0,55 8 3,8 169 211
TGT/6/12-1250-3/-4/0,65 1250 4 0,65 10,4 3,1 174 216
TGT/6/12-1250-3/-5,5/1 1250 5,5 1 14,1 5,4 182 224
TGT/6/12-1250-3/-7,5/1,3 1250 7,5 1,3 17,5 5,5 200 242
TGT/6/12-1250-3/-11/1,8 1250 11 1,8 26,2 8 222 264
TGT/6/12-1250-6/-3/0,55 1250 3 0,55 8 3,8 175 217
TGT/6/12-1250-6/-4/0,65 1250 4 0,65 10,4 3,1 180 222
TGT/6/12-1250-6/-5,5/1 1250 5,5 1 14,1 5,4 188 230
TGT/6/12-1250-6/-7,5/1,3 1250 7,5 1,3 17,5 5,5 206 248
TGT/6/12-1250-6/-11/1,8 1250 11 1,8 26,2 8 228 270
TGT/6/12-1250-6/-15/2,5 1250 15 2,5 33,4 10,4 266 308
TGT/6/12-1250-9/-4/0,65 1250 4 0,65 10,4 3,1 186 228
TGT/6/12-1250-9/-5,5/1 1250 5,5 1 14,1 5,4 194 236
TGT/6/12-1250-9/-7,5/1,3 1250 7,5 1,3 17,5 5,5 212 254
TGT/6/12-1250-9/-11/1,8 1250 11 1,8 26,2 8 234 276
TGT/6/12-1250-9/-15/2,5 1250 15 2,5 33,4 10,4 272 314
TGT/6/12-1250-9/-18,5/3 1250 18,5 3 38,2 11,5 331 373
TGT/6/12-1250-9/-25/4,5 1250 25 4,5 52,2 16,6 361 403
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
ABMESSUNGEN (mm)
Bis zu IEC 225 - Kurzes Gehäuse (C und CK)
Von IEC 250 - Nur mit Anschlusskasten (CK)
Bis zu IEC 225 - Langes Gehäuse (LP, LK und LPK)
Von IEC 250 - Only with terminal box (LK und LPK)
TGT Konfigurationen bis zu 1250
TGT 1257, 1400 und 1600 konfigurationen
Kurzes Gehäuse (C)
TGT 400 bis 1250
TGT ATEX 500 bis 1250
Langes Gehäuse (LP)
TGT 400 bis 800
TGT ATEX 400 bis 800
Langes Gehäuse (LP)
TGT 900 bis 1250
TGT ATEX 900 bis 1250
Kurzes Gehäuse (CK)
TGT 400 bis 1250
Langes Gehäuse (LK und LPK)
TGT 400 bis 800
Langes Gehäuse (LPK)
TGT 900 bis 1250
Modell AC AL B C D E F G GL H N
400 250 380 400 402 450 487 12 558 - - 8
450 250 480 450 457 500 537 12 613 - - 8
500 250 480 500 467 560 595 12 662 - - 12
560 280 600 560 564 620 655 12 726 - - 12
630 280 700 630 564 690 725 12 795 - - 12
710 380 600 710 564 770 806 12 849 - - 16
800 380 600 800 564 860 896 12 940 - - 16
900 450 750 900 737 970 1005 15 1045 - - 16
1000 450 780 1000 767 1070 1105 15 1145 - - 16
1120 500 1150 1120 950 1190 1225 15 1268 - - 20
1250 500 1150 1250 950 1320 1355 15 1421 - - 20
1257 625 1175 1250 830 1320 1358 15 1505 - - 20
1409 625 1175 1400 1130 1470 1512 15 1659 1663 781 20
1609 625 1275 1600 1250 1680 1772 20 1900 1910 910 24
Die Abmessungen entsprechen dem größten verfügbaren Motor der Serie. Detailliertere Informationen je nach Arbeitspunkt fi nden Sie über Easyvent.
N x ØF
Ø
D
Ø
B
Ø
E
AC
Ø
B
Ø
E
Ø
B
Ø
E
Ø
D
AL AL
C max
Ø
B
Ø
E
AC
C max
G AL
Ø
D
Ø
B
Ø
E
Ø
D
Ø
B
Ø
E
AL
Ø
D
Ø
B
Ø
E
AL
G
L
NxØF
H
Ø
D
Ø
B
Ø
E
AC
C
NxØF
G
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
MONTAGE ZUBEHÖR
Modell Flansch für Anschluss mit
Rundrohr
Einströmdüse mit
Schutzgitter
Elastische Verbinding Schutzgittter Einlass Schutzgitter Auslass
400 ARO BRIDA TGT/THGT-400 N EMB-400T oder S ACOPEL F400-400/160 N DEF.ASP.TGT/THGT-400 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-400 (motor side)
450 ARO BRIDA TGT/THGT-450 N EMB-450T oder S ACOPEL F400-450/160 N DEF.ASP.TGT/THGT-450 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-450 (motor side)
500 ARO BRIDA TGT/THGT-500 N EMB-500T oder S ACOPEL F400-500/160 N DEF.ASP.TGT/THGT-500 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-500 (motor side)
560 ARO BRIDA TGT/THGT-560 N EMB-560T oder S ACOPEL F400-560/160 N DEF.ASP.TGT/THGT-560 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-560 (motor side)
630 ARO BRIDA TGT/THGT-630 N EMB-630T oder S ACOPEL F400-630/160 N DEF.ASP.TGT/THGT-630 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-630 (motor side)
710 ARO BRIDA TGT/THGT-710 N EMB-710T ACOPEL F400-710/180 N DEF.ASP.TGT/THGT-710 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-710 (motor side)
800 ARO BRIDA TGT/THGT-800 N EMB-800T ACOPEL F400-800/180 N DEF.ASP.TGT/THGT-800 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-800 (motor side)
900 ARO BRIDA TGT/THGT-900 N EMB-900T oder S ACOPEL F400-900/180 N DEF.ASP.TGT/THGT-900 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-900 (motor side)
1000 ARO BRIDA TGT/THGT-1000 N EMB-1000T oder S ACOPEL F400-1000/180 N DEF.ASP.TGT/THGT-1000 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-1000 (motor side)
1120 ARO BRIDA TGT/THGT-1120 N EMB-1120 oder S ACOPEL F400-1120/200 N DEF.ASP.TGT/THGT-1120 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-1120 (motor side)
1250 ARO BRIDA TGT/THGT-1250 N EMB-1250T oder S ACOPEL F400-1250/200 N DEF.ASP.TGT/THGT-1250 (impeller side) DEF.DES.TGT/ THGT-1250 (motor side)
1400 ARO BRIDA TGT/THGT-1400 N EMB-1400T oder S ACOPEL F400-1400/200 N DEF.ASP.TGT/THGT-1400 (impeller side) DEF.DES.TGT/THGT-1400 (motor side)
1600 ARO BRIDA TGT/THGT-1600 N EMB-1600T oder S ACOPEL F400-1600/200 N DEF.ASP.TGT/THGT-1600 (impeller side) DEF.DES.TGT/THGT-1600 (motor side)
Modell Montagekonsole
(Horizontal)
Montagekonsole
(Vertikal)
Selbsttätige
Verschluss-
klappe
Schalldämp-
fer Rund
Schalldämpfer
mit «acoustic
pod»
Elastische Verbindung
ATEX
Schwingungsdämpfer
(AM)
400 PIE SOP.TGT/THGT-400 PIE SOP.TGT/THGT-400 V CLAR-400 SIL CZ 400 SIL CZO 400 ACOPEL EX 400/ 160 N
Teilen Sie die
Gewicht des Lüfters
(kg) um 4. Mit der
Zahl fi nden Sie die
ensprechende Modelle.
(siehe Montage
Zubehör).
450 PIE SOP.TGT/THGT-450 PIE SOP.TGT/THGT-450 V CLAR-450 SIL CZ 450 SIL CZO 450 ACOPEL EX 450/ 160 N
500 PIE SOP.TGT/THGT-500 PIE SOP.TGT/THGT-500 V CLAR-500 SIL CZ 500 SIL CZO 500 ACOPEL EX 500/ 160 N
560 PIE SOP.TGT/THGT-560 PIE SOP.TGT/THGT-560 V CLAR 560 SIL CZ 560 SIL CZO 560 ACOPEL EX 560/ 160 N
630 PIE SOP.TGT/THGT-630 PIE SOP.TGT/THGT-630 V CLAR 630 SIL CZ 630 SIL CZO 630 ACOPEL EX 630/ 160 N
710 PIE SOP.TGT/THGT-710 PIE SOP.TGT/THGT-710 V CLAR 710 SIL CZ 710 SIL CZO 710 ACOPEL EX 710/ 180 N
800 PIE SOP.TGT/THGT-800 PIE SOP.TGT/THGT-800 V CLAR 800 SIL CZ 800 SIL CZO 800 ACOPEL EX 800/ 180 N
900 PIE SOP.TGT/THGT-900 PIE SOP.TGT/THGT-900 V CLAR 900 SIL CZ 900 SIL CZO 900 ACOPEL EX 900/ 180 N
1000 PIE SOP.TGT/THGT-1000 PIE SOP.TGT/THGT-1000 V CLAR 1000 SIL CZ 1000 SIL CZO 1000 ACOPEL EX 1000/ 180 N
1120 PIE SOP.TGT/THGT-1120 PIE SOP.TGT/THGT-1120 V CLAR 1120 SIL CZ 1120 SIL CZO 1120 ACOPEL EX 1120/ 200 N
1250 PIE SOP.TGT/THGT-1250 PIE SOP.TGT/THGT-1250 V CLAR 1250 SIL CZ 1250 SIL CZO 1250 ACOPEL EX 1250/ 200 N
1400 PIE SOP.TGT/THGT-1400 PIE SOP.TGT/THGT-1400 V CLAR 1400 SIL CZ 1400 SIL CZO 1400 ACOPEL EX 1400/ 200 N
1600 PIE SOP.TGT/THGT-1600 PIE SOP.TGT/THGT-1600 V CLAR 1600 SIL CZ 1600 SIL CZO 1600 ACOPEL EX 1600/ 200 N
Vollstängige Daten unter Montage Zubehör.
Axialventilatoren TGT
AXIAL-ROHRVENTILATOREN
TGT - mit verstellbaren Schaufeln
ZUBEHÖR INSTALLATION
AUSLASS EINLASS
Schutzgitter Auslass
Elastische Verbindung
Selbsttätige
Verschlussklappe*
Rohrsystem
Flansch Flansch Rohrsystem
Montagekonsole
Schutzgitter Einlass
Elastische Verbindung
Einströmdüse
mit Schutzgitter
Luftrichtung
Siehe vollständige Daten unter Montage Zubehör.
* Für Version mit Langem Gehäuse (L).
INSTALLATION VON SCHWINGUNGSDÄMPFER AM KURZEM GEHÄUSE
L min.
R
min.
Bei der Installation von Schwingungsdämpfern
am kurzem Gehäuse, wird empfohlen
einen geeigneten Tragrahmen zu verwenden
(nicht von S&P geliefert). Die notwendige
Mindestabstände sind auf dem Bild links
dargestellt.
Modell TGT L min. R min. Total
400 370 60 430
450 430 70 500
500 440 70 510
560 550 80 630
630 550 80 630
710 550 80 630
800 550 90 640
900 750 100 850
1000 750 100 850
1120 900 100 1000
1250 900 100 1000
1400 1230 100 1330
1600 1350 100 1450
Axialventilatoren TGT